

2026 年 2 月 2 日

各 位

会 社 名 ア ル テ ッ ク 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 池 谷 壽 繁
(コード番号 9972 東証スタンダード)
問 合 せ 先 経 理 部 長 兼 経 営 企 画 部 長 野 田 剛 司
(TEL : 03 - 5542 - 6762)

(訂正・数値データ訂正)
「2025 年 11 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

2026 年 1 月 14 日に公表いたしました「2025 年 11 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の記載内容の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、数値データ (XBRL データ) にも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

記

1. 訂正理由

「2025 年 11 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の開示後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

2. 訂正箇所 (訂正箇所には下線__を付して表示しております。)

● サマリー情報

1. 2025 年 11 月期の連結業績 (2024 年 12 月 1 日～2025 年 11 月 30 日)

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

【訂正前】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 11 月期	625	<u>△158</u>	△1,032	3,529
2024 年 11 月期	454	972	△445	4,042

【訂正後】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025 年 11 月期	<u>569</u>	<u>△102</u>	△1,032	3,529
2024 年 11 月期	454	972	△445	4,042

● 添付資料 3 ページ

1. 経営成績等の概況 (3) 当期のキャッシュ・フローの概況

【訂正前】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は 625 百万円（前期は 454 百万円の獲得）となりました。これは主に、非資金項目の税金等調整前当期純損失 1,928 百万円の調整に加え、売上債権の増加 495 百万円、前受金の減少 1,042 百万円等があったものの、非資金項目の減価償却費 868 百万円、減損損失 1,057 百万円、事業構造改善費用 1,198 百万円の調整に加え、棚卸資産の減少 1,028 百万円等があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は 158 百万円（前期は 972 百万円の獲得）となりました。これは主に、工場用地等の有形固定資産の売却による収入 402 百万円があったものの、プリフォーム事業の工場設備を主とする設備投資支出 509 百万円等があったことによるものであります。

(以下省略)

【訂正後】

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は 569 百万円（前期は 454 百万円の獲得）となりました。これは主に、非資金項目の税金等調整前当期純損失 1,928 百万円の調整に加え、売上債権の増加 495 百万円、前受金の減少 1,042 百万円等があったものの、非資金項目の減価償却費 866 百万円、減損損失 1,057 百万円、事業構造改善費用 1,198 百万円の調整に加え、棚卸資産の減少 1,028 百万円等があったことによるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は 102 百万円（前期は 972 百万円の獲得）となりました。これは主に、工場用地等の有形固定資産の売却による収入 402 百万円があったものの、プリフォーム事業の工場設備を主とする設備投資支出 453 百万円等があったことによるものであります。

(以下省略)

● 添付資料 11 ページ

3. 連結財務諸表及び主な注記 (4) 連結キャッシュ・フロー計算書

【訂正前】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 12 月 1 日 至 2024 年 11 月 30 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 12 月 1 日 至 2025 年 11 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失 (△)	△241,604	△1,928,257
減価償却費	816,888	868,718
のれん償却額	7,030	3,469
受取利息及び受取配当金	△29,466	△23,257
支払利息	149,717	155,927
為替差損益 (△は益)	30,077	△8,716
持分法による投資損益 (△は益)	116,459	9,201
投資有価証券売却損益 (△は益)	△169,847	—
関係会社出資金売却損益 (△は益)	—	△446,913
有形固定資産売却損益 (△は益)	△575,324	△16,354
固定資産除却損	2,233	7,712
減損損失	65,302	1,057,993
事業構造改善費用	665,393	1,198,129
売上債権の増減額 (△は増加)	295,884	△495,670
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△121,335	1,028,382
仕入債務の増減額 (△は減少)	△245,257	27,610
前渡金の増減額 (△は増加)	△131,962	152,889
未払費用の増減額 (△は減少)	80,231	90,261
前受金の増減額 (△は減少)	△381,605	△1,042,718
未払又は未収消費税等の増減額	306,128	37,481
その他	△12,528	142,881
小計	626,415	818,770
利息及び配当金の受取額	25,673	22,021
利息の支払額	△146,771	△157,960
法人税等の支払額	△132,499	△149,437
法人税等の還付額	925	4,956
助成金の受取額	7,327	10,493
還付金の受取額	73,515	76,856
営業活動によるキャッシュ・フロー	454,587	625,699
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△689,212	△509,981
有形固定資産の売却による収入	1,860,850	402,070
無形固定資産の取得による支出	△19,115	—
投資有価証券の取得による支出	△2,957	△3,114
関係会社出資金の売却による収入	—	14,463
連結の範囲の変更を伴う子会社出資金の売却による支出	—	△48,617
投資有価証券の売却による収入	216,070	—
短期貸付けによる支出	△391,512	—
関係会社出資金の払込による支出	△4,522	—
助成金の受取額	7,979	—
その他	△4,615	△12,996
投資活動によるキャッシュ・フロー	972,963	△158,175

(以下省略)

【訂正後】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023 年 12 月 1 日 至 2024 年 11 月 30 日)	当連結会計年度 (自 2024 年 12 月 1 日 至 2025 年 11 月 30 日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純損失 (△)	△241,604	△1,928,257
減価償却費	816,888	866,116
のれん償却額	7,030	3,469
受取利息及び受取配当金	△29,466	△23,257
支払利息	149,717	155,927
為替差損益 (△は益)	30,077	△8,716
持分法による投資損益 (△は益)	116,459	9,201
投資有価証券売却損益 (△は益)	△169,847	—
関係会社出資金売却損益 (△は益)	—	△446,913
有形固定資産売却損益 (△は益)	△575,324	△16,354
固定資産除却損	2,233	7,712
減損損失	65,302	1,057,993
事業構造改善費用	665,393	1,198,129
売上債権の増減額 (△は増加)	295,884	△495,670
棚卸資産の増減額 (△は増加)	△121,335	1,028,382
仕入債務の増減額 (△は減少)	△245,257	27,610
前渡金の増減額 (△は増加)	△131,962	152,889
未払費用の増減額 (△は減少)	80,231	90,261
前受金の増減額 (△は減少)	△381,605	△1,042,718
未払又は未収消費税等の増減額	306,128	37,481
その他	△12,528	89,375
小計	626,415	762,661
利息及び配当金の受取額	25,673	22,021
利息の支払額	△146,771	△157,960
法人税等の支払額	△132,499	△149,437
法人税等の還付額	925	4,956
助成金の受取額	7,327	10,493
還付金の受取額	73,515	76,856
営業活動によるキャッシュ・フロー	454,587	569,590
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△689,212	△453,872
有形固定資産の売却による収入	1,860,850	402,070
無形固定資産の取得による支出	△19,115	—
投資有価証券の取得による支出	△2,957	△3,114
関係会社出資金の売却による収入	—	14,463
連結の範囲の変更を伴う子会社出資金の売却による支出	—	△48,617
投資有価証券の売却による収入	216,070	—
短期貸付けによる支出	△391,512	—
関係会社出資金の払込による支出	△4,522	—
助成金の受取額	7,979	—
その他	△4,615	△12,996
投資活動によるキャッシュ・フロー	972,963	△102,067

(以下省略)

● 添付資料 15 ページ

３．連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項

（セグメント情報等の注記）のうちの「３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、その他の項目の金額に関する情報」

【訂正前】

当連結会計年度（自 2024 年 12 月 1 日 至 2025 年 11 月 30 日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1、2、3、 4	連結 財務諸表 計上額 (注) 5
	商社事業	プリフォーム 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,970,386	8,581,211	17,551,597	—	17,551,597
セグメント間の内部売上高 又は振替高	36,612	37,230	73,842	△73,842	—
計	9,006,998	8,618,441	17,625,440	△73,842	17,551,597
セグメント利益又は損失（△）	768,211	△523,633	244,578	△219,705	24,873
セグメント資産	3,888,322	9,295,796	13,184,119	1,688,968	14,873,088
その他の項目					
減価償却費	41,436	<u>805,059</u>	<u>846,496</u>	22,222	<u>868,718</u>
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	—
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	33,685	<u>460,116</u>	<u>493,801</u>	5,567	<u>499,369</u>

【訂正後】

当連結会計年度（自 2024 年 12 月 1 日 至 2025 年 11 月 30 日）

（単位：千円）

	報告セグメント			調整額 (注) 1、2、3、 4	連結 財務諸表 計上額 (注) 5
	商社事業	プリフォーム 事業	計		
売上高					
外部顧客への売上高	8,970,386	8,581,211	17,551,597	—	17,551,597
セグメント間の内部売上高 又は振替高	36,612	37,230	73,842	△73,842	—
計	9,006,998	8,618,441	17,625,440	△73,842	17,551,597
セグメント利益又は損失（△）	768,211	△523,633	244,578	△219,705	24,873
セグメント資産	3,888,322	9,295,796	13,184,119	1,688,968	14,873,088
その他の項目					
減価償却費	41,436	<u>802,457</u>	<u>843,893</u>	22,222	<u>866,116</u>
持分法適用会社への投資額	—	—	—	—	—
有形固定資産及び無形固定 資産の増加額	33,685	<u>404,007</u>	<u>437,692</u>	5,567	<u>443,260</u>

以 上